
Pagina  1 di 5 

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS 

 

   

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE    N. _______ DEL ________ 

   

Proposta n. 4067 del 28/06/2021 

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. AREA TECNICA NUORO LANUSEI 

Ing. Valerio Carzedda 

   

OGGETTO: Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 2014 – 2020: "Programma regionale di 
investimenti per la messa a norma antincendio – Biennio 2018 - 2019" – lavori di “Messa 
a norma antincendio del Poliambulatorio di Siniscola – Codice Investimento 
SS_SAN_025"– Procedura aperta per affidamento Servizi di Ingegneria e Architettura – 
Aggiudicazione definitiva. 
CIG 79944279DA - CUP B73D17001460001 

   

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le 
attività e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa 
nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi 
aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore Ing. Elena Carotti  

Il Responsabile del Procedimento Ing. Elena Carotti 

   

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la 
Tutela della Salute 

SI []           NO []             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [X] 
   

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 
29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.   

SI [ ]                           NO [X] 
 

 

  

Utente
Font monospazio
3726             29/06/2021



Pagina  2 di 5 

 

IL DIRETTORE S.C. AREA TECNICA NUORO - LANUSEI 

 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ATS n. 503 del 30/03/2018 con la quale è stato 
conferito all’Ing. Valerio Carzedda l’incarico di Direttore della S.C. area Tecnica Nuoro Lanusei, 
afferente al Dipartimento Area Tecnica; 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ATS 28 dicembre 2018, n. 1245 – definizione e 
attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. e SS.SS.DD. afferenti al Dipartimento Area 
Tecnica; 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

RICHIAMATA altresì la propria Determina 4 aprile 2019, n. 2809 avente ad oggetto la 
“Rideterminazione RUP dell’intervento: Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 2014-2020: 
"Programma regionale di investimenti per la messa a norma antincendio – Biennio 2018-2019", con 
la quale l’ing. Elena Carotti è stata individuata quale Responsabile del Procedimento per l’intervento 
in parola; 
PREMESSO CHE: 

 con Determinazione Dirigenziale n. 6707 del 09/09/2019, sono stati approvati gli atti relativi 
alla procedura aperta, da tenersi in modalità telematica, per l’affidamento dell’incarico relativo 
alla progettazione e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed attività 
tecniche connesse, con le opzioni, esercitabili anche parzialmente dall’Amministrazione, di 
poter affidare all’aggiudicatario ulteriori servizi (direzione dei lavori progettazione e 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed attività tecniche ad esse connesse) 
per la messa a norma antincendio del Poliambulatorio di Siniscola – Codice Investimento 
SS_SAN_025; 

 in data 06/10/2019 è stato pubblicato nella sezione “Bandi e Gare” dell’Albo pretorio online 
ATS e sulla piattaforma telematica regionale SardegnaCAT (RDO rfq_343604) apposito 
avviso in merito alla pubblicazione e all’apertura dei termini per la presentazione delle offerte 
il cui termine ultimo viene fissato nel 06/11/2019 alle ore 13:00;  

 con Determinazione Dirigenziale n. 7490 del 09/10/2019, sono stati approvati alcuni 
documenti di gara in sostituzione dei medesimi precedentemente approvati e pubblicati, con 
contestuale differimento del termine ultimo per la presentazione delle offerte alla data del 
13/11/2019 alle ore 13:00; 

 con Determinazione Dirigenziale n. 8325 del 06/11/2019, sono stati nuovamente approvati 
alcuni documenti di gara in sostituzione dei medesimi precedentemente approvati e 
pubblicati, con contestuale differimento del termine ultimo per la presentazione delle offerte 
alla data del 20/12/2019 alle ore 13:00; 

RICHIAMATA la Determinazione 15 Maggio 2021, n. 2494 con la quale, all’esito finale dell’attività di 
valutazione della documentazione amministrativa delle offerte in ordine all’ammissione ed 
esclusione dei partecipanti alla procedura in epigrafe, ai sensi dell’art. 35 comma 7 della Legge 
Regionale N. 8/2018, sono stati recepiti i verbali: 

 n. 1 – Seduta pubblica 

 n. 2 – Sedute riservate 

RICHIAMATA, altresì, la Determinazione 24 dicembre 2020, n. 6725, con la quale ai sensi dell’art. 



Pagina  3 di 5 

 

77 ed art. 216 comma 12 D.lgs. 50/2016, il Direttore del Dipartimento Area Tecnica ha nominato la 
Commissione Giudicatrice per la procedura di gara in questione, individuandone in qualità di 
componenti i seguenti dipendenti di ruolo di questa Azienda: 

 Ing. Elena Luciana Paola Carotti, Presidente; 

 Ing. Marco Meletti, Commissario; 

 Geom. Davide Ungolo, Commissario; 

 Dott.ssa Maria Assunta Orrù, Segretario verbalizzante; 

VISTI i verbali della commissione giudicatrice predetta, allegati al presente provvedimento per 
costituirne parte integrante e sostanziale, con i quali, secondo quanto previsto dal Disciplinare di 
gara, rispettivamente, si dà atto:  

a. Verbale N. 3 – Seduta pubblica (Allegato A) relativa alle operazioni di apertura delle buste 
contenenti le offerte tecniche presentate dai concorrenti e verifica inventariale delle stesse;  

b. Verbale N. 4 – Seduta riservata (Allegato B) relativa alle operazioni esame e valutazione 
degli elementi qualitativi, da parte di ciascun commissario, mediante l’attribuzione di punteggi 
alle singole offerte tecniche secondo i criteri stabiliti all’art. 18 del Disciplinare di gara e le 
modalità definite dalla Linea Guida ANAC n. 2 capitolo V; 

c. Verbale N. 5 – Seduta pubblica relativa alle operazioni di apertura delle buste contenenti le 
offerte economiche presentate dai concorrenti e la lettura dei prezzi offerti, e successiva 
seduta riservata conclusiva per l’attribuzione del Punteggio Economico (PE) sulla base della 
formula e con le modalità previste nel Disciplinare di gara, la sommatoria di tutti i punteggi 
parziali attribuiti alle diverse offerte (PT + PE) con l’attribuzione del punteggio complessivo a 
ciascuna offerta, la formulazione della graduatoria nonché la verifica dell’anomalia delle 
offerte; 

PRESO ATTO che dagli esiti delle valutazioni e verifiche svolte dalla Commissione Giudicatrice 
risulta la seguente graduatoria delle offerte presentate: 

 
Fornitore 

Punteggi
o tecnico 

Punteggio 
economico 

Punteggio 
Totale 

Offerta 
Emessa 

1 Ing. Francesco Maria Pisano 79,46 15,729 95,189 71.626,32   

2 Studio Tecnico Ing. Silvestro Boi 67,32 15,664 82,984 71.809,67   

3 Studioflorio Srl 62,7 20 82,7 59.564,43   

4 Tecnolav Engineering Srl con socio unico 61,68 17,809 79,489 65.752,04   

5 Officine 18 Società di Ingegneria Soc. Coop. 55,97 13,457 69,427 78.043,70   

6 Studio Tecnico Ing. Bonaventura Meloni 43,92 17,607 61,527 66.322,99   

7 Sud Ovest Engineering Srl 40,99 17,19 58,18 67.499,70   

8 AGF Project s.r.l.s. 50,69 6,418 57,108 97.920,17   

9 Studio Ezio Pireddu 23,3 16,305 39,605 70.000,51   

10 Europroject 17,48 15,434 32,914 72.459,53   

11 Ing. Alessio Lobina (S.T.A.Cast&llo Engineering) 16,91 9,446 26,356 89.371,01   

12 Ing. Antonello Murgia 12,97 9,246 22,216 89.936,16   

PRESO ATTO altresì che, all’esito delle valutazioni dalla Commissione Giudicatrice e della verifica 
dell’anomalia delle offerte effettuata in osservanza di quanto disposto in merito dal Disciplinare e 
dall’art. 97 comma 3 del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici), non risultando anomala 
nessuna delle offerte ammesse, il R.U.P. propone l’aggiudicazione, ai sensi degli artt. 32 comma 5) 
e 33 comma 1) del medesimo Codice, a favore del R.T.P. classificatosi primo per punteggio 
complessivo conseguito e così composto: 

 Ing. Francesco Maria Pisano, Codice fiscale PSNFNC52T01E387D – Mandatario 

 H.C. Hospital Consulting S.p.A., Codice fiscale 03010380487 – Mandante 

 Arch. Paolo Stochino, Codice fiscale STCPLA68H25A454D– Mandante 

 Ing. Martino Pisano, Codice fiscale PSNMTN76H29E441E – Mandante 



Pagina  4 di 5 

 

 Geom. Francesco Pilia, Codice fiscale PLIFNC84C27E441U – Mandante 

 Ing. Gianfranco Melis, Codice fiscale MLSGFR88B10B354Y – Mandante 

DATO ATTO che, secondo l’ordinamento di questa Stazione Appaltante, l’organo competente 
all’approvazione della proposta di aggiudicazione è la struttura proponente il presente 
provvedimento, come stabilito dalla richiamata Deliberazione n. 1245/2018; 

RITENUTO di dover approvare le attività compiute e le determinazioni assunte dalla Commissione 
Giudicatrice, come descritte negli allegati Verbali, e di conseguenza aggiudicare definitivamente la 
procedura in conformità alla proposta formulata dal R.U.P; 

DETERMINA 

DI APPROVARE le attività compiute e le determinazioni assunte dalla Commissione Giudicatrice 
come descritte nei Verbali allegati al presente provvedimento per costituirne parte integrante e so-
stanziale; 

DI AGGIUDICARE DEFINITIVAMENTE la procedura in epigrafe, ai sensi degli artt. 32 comma 5) e 
33 comma 1) del D. Lgs. N. 50/2016 nonché dell’art. 35 comma 7 della Legge Regionale N. 8/2018, 
al raggruppamento temporaneo di professionisti così composto: 

 Ing. Francesco Maria Pisano, Codice fiscale PSNFNC52T01E387D – Mandatario 

 H.C. Hospital Consulting S.p.A., Codice fiscale 03010380487 – Mandante 

 Arch. Paolo Stochino, Codice fiscale STCPLA68H25A454D– Mandante 

 Ing. Martino Pisano, Codice fiscale PSNMTN76H29E441E – Mandante 

 Geom. Francesco Pilia, Codice fiscale PLIFNC84C27E441U – Mandante 

 Ing. Gianfranco Melis, Codice fiscale MLSGFR88B10B354Y – Mandante 

DI DARE ATTO: 
a. che il raggruppamento temporaneo di professionisti aggiudicatario ha conseguito un 

punteggio totale pari a 95,189/100. 
b. che i servizi oggetto dell’affidamento verranno eseguiti per l’importo complessivo di euro 

71.626,32 al netto di oneri previdenziali e assistenziali e IVA di legge; 
c. che l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta; 
d. che l’aggiudicazione diverrà efficace all’esito positivo della verifica del possesso dei prescritti 

requisiti; 
e. che divenuta efficace l’aggiudicazione, e fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela nei casi 

consentiti dalle norme vigenti, la stipulazione del contratto di appalto o di concessione avrà 
luogo entro i successivi sessanta giorni; 

f. che il presente provvedimento e la data di stipula del contratto verranno comunicati ai 
soggetti, con le forme e nei termini indicati dall’art. 76 comma 5) del D. Lgs. N. 50/2016; 

g. che il contratto non verrà comunque stipulato prima di trentacinque giorni dall’invio dell’ultima 
delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione di cui al punto precedente. 

DI INCARICARE il RUP di provvedere all'adempimento degli obblighi di pubblicazione dei dati ai 
sensi dell’art. 1 comma 32 Legge 190/2012, in conformità alle disposizioni di cui alla Deliberazione 
ANAC n. 39 del 2 gennaio 2016; 

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Gene-
rali e Atti Amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la Tutela 
della Salute ATS-Sardegna. 

 

IL DIRETTORE S.C. AREA TECNICA NUORO - LANUSEI 

Ing. Valerio Carzedda 

 



Pagina  5 di 5 

 

 
ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1. VERBALE N. 3 – Seduta pubblica (Allegato A) 

2. VERBALE N. 4 – Seduta riservata (Allegato B) 
 
3. VERBALE N. 5 – Seduta pubblica e successiva seduta riservata conclusiva (Allegato C) 

 

 

 
ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessuno                             

 

 
 
 
 
 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS dal 
__/__/____ al __/__/____                             
 
Il Direttore della segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS   (o suo 
delegato) 
Dott. / Dott.ssa _________________________________   
                                   

 
 

Utente
Font monospazio
29 062021    14 07 2021


		2021-06-28T17:12:58+0200
	CAROTTI ELENA LUCIANA PAOLA


		2021-06-28T17:17:44+0200
	CARZEDDA VALERIO


		2021-06-29T10:17:50+0200
	CONTU CESARE




